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Nr 60.

Av herr Granath m. fl., om anslag till uppmuddring och utbygg
nad av vissa fiskehamnar i Norrland och Uppsala län.

I skrivelse av den 14 juni 1917 har riksdagen begärt, att Kungl. 
Maj:t, genom väg- och vattenbyggnadsstyrelsens hamnavdelning, skulle ut
reda och för riksdagen framlägga förslag om byggandet av sådana fiske
hamnar, vars iordningställande i huvudsak inskränkte sig till uppmuddringar. 
Dessa skulle efter det byggnadsplan utarbetats utföras som en paralellgrupp 
till de redan beslutade, av fiskehamnskommissionen föreslagna fiskeham
narna. Enligt meddelande från väg- och vattenbyggnadsstyrelsens hamn
avdelning har styrelsen genom skrivelser av den 1/li, 4/12, 6/12 och 8/i, 
1919, vilka handlingar skola tillhandahållas vederbörande utskott, till Kungl. 
Maj:t ingivit fullständig utredning om och kostnadsförslag för byggandet 
av dessa hamnar, med avseende å den del därav som äro belägna i Norr
land och Uppsala län. Dessa förslag och kostnadsberäkningar inkommo dock 
till Kungl. Maj:t vid en sådan tidpunkt, att det, enligt uppgift från veder
börande departement, varit omöjligt för Kungl. Maj:t att förelägga 1920 
års~riksdag proposition i ämnet.

Resultatet av ovanberörda riksdagsskrivelse har av fiskeribefolkningen 
i Norrland motsetts med stora förväntningar. Dessa ha yttermera skärpts 
genom de uppgifter, som varit synliga i pressen om de av väg- och vatten
byggnadsstyrelsen till Kungl. Maj:t överlämnade utredningarna. Det skulle 
därföre kännas som en bitter missräkning, därest innevarande års riksdag 
genom ovan relaterade förhållanden icke skulle bliva i tillfälle att bevilja 
nödiga medel till utförandet av dessa arbeten.

Undertecknade, som personligen känna förhållandena vid en del av 
de norrländska fiskehamnarna, få vitsorda, att ett skyndsamt utbyggande av 
desamma är av nöden. Dels utgöra de produkter som där åstadkommas en 
väsentlig del av folkförsörjningen i dessa trakter, dessutom lämnar fisket en
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direkt utkomst för rätt stora befolkningslager i de^orter berörda arbeten 
avse. Fiskehamnarna äro även i ett sådant skick, att de, därest uppmudd- 
ringar ej med det snaraste ske, måste av fiskeribefolkningen övergivas. Vid 
lågvatten äro nämligen yrkets utövare bokstavligen innestängda vid en del 
av hamnarna, som t. ex. vid Prästgrundet och Bergön. På grund av vad 
sålunda framhållits, få vi föreslå,

att riksdagen måtte bevilja ett anslag av 1,130,000 
kronor för uppmuddringar och utbyggnader av vissa fiske
hamnar i Norrland och Uppsala län, i enlighet med av 
väg- och vattenbyggnadstyrelsens hamnavdelning upp
gjort förslag, och hemställa vi, att av detta belopp 500,000 
kronor beviljas på tilläggsstat för år 1920, samt 630,000 
kronor å 1921 års stat.

Stockholm den 19 januari 1920.

P. Granath. O. W. Edbom. Ernst Lindley.




